ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по внедрению и реализации проекта

«Эффективный регион» в Чувашской Республике

от 5 сентября 2022 г. № 2
г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Кабинета Министров Чувашской Республики

О.А. Николаев
Присутствовали:

члены рабочей - по отдельному списку
группы
приглашенные - по отдельному списку

1. О ходе реализации проекта «Эффективный регион»
_______________________ в Чувашской Республике_______________________

(Краснов, Лекарев, Майнина, Кузнецов, Николаев)

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков по данному вопросу.
1.2. АУ «Фонд развития промышленности Чувашской Республики» Мин

промэнерго Чувашии (Е.А. Таллину) совместно с заинтересованными органами
исполнительной власти Чувашской Республики и подведомственными
им организациями продолжить реализацию мероприятий, предусмотренных до
рожной картой по реализации проекта «Эффективный регион» в Чувашской
Республике на 2022 год.

Срок: до 30 декабря 2022 года.
1.3. Администрации Главы Чувашской Республики (В.А. Борисову),

Минэкономразвития Чувашии (Д.И. Краснову), АУ «МФЦ» Минэкономразвития
Чувашии (М.В. Анисимову), КУ ЦЗН Чувашской Республики Минтруда Чувашии
(В.М. Ковалёву) создать образцы регионального уровня лучших практик приме
нения принципов и инструментов бережливого производства в соответствии
с методическими материалами Госкорпорации «Росатом».

Срок: до 1 декабря 2022 года.
1.4. Минэкономразвития Чувашии (Д.И. Краснову) совместно

с Администрацией Главы Чувашской Республики (В.А. Борисовым), АУ «Фонд
развития промышленности Чувашской Республики» Минпромэнерго Чувашии
(Е.А. Теллиным) провести стратегическую сессию по практическому примене
нию принципов и инструментов бережливого производства.

Срок: до 11 декабря 2022 года.
1.5. Госветслужбе Чувашии (К.В. Викторову), Госслужбе Чувашии

по конкурентной политике и тарифам (Н.В. Колебановой), Госжилинспекции Чу
вашии (В.В. Кочеткову), Гостехнадзору Чувашии (В.П. Димитриеву) принять
участие в реализации проекта «Эффективный регион» в Чувашской Республике
и определить для реализации проекты, соответствующие критериям отбора
проектов, установленным Порядком отбора проектов по оптимизации процес
сов в органах исполнительной власти Чувашской Республики

Чёваш"Республикин
Пудлйхён Администрацийё

Администрация Главы
Чувашской Республики

СТУПИЛО
.0 9.СЕН г. Вх. №